КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ
ПАЛАТА

муниципального района
Безенчукский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от с № S f

Об утверждении плана противодействия
коррупции Контрольно -  счетной палаты
муниципального района Безенчукский
Самарской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами», решением Собрания представителей Безенчукского
района Самарской области от 15.12.2021 № 106/17 «Об утверждении Положения о
Контрольно -  счетной палате муниципального района Безенчукский Самарской
области»

1. Утвердить план противодействия коррупции Контрольно -  счетной палаты
муниципального района Безенчукский Самарской области на 2023 год согласно
приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации муниципального района
Безенчукский в сети Интернет.

Председатель Контрольно-счетной палаты О.К. Строганова

2

Приложение
к распоряжению

Контрольно -  счетной палаты
муниципального района Безенчукский

Самарской области
от «23» декабря 2022 г. № 35

ПЛАН
противодействия коррупции Контрольно -  счетной палаты
муниципального района Безенчукский Самарской области

на 2023 год

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения

1 Выявление признаков коррупции в результате осуществления
контрольной деятельности Контрольно-счетной палатой
муниципального района Безенчукский при проведении
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

постоянно

2 Проведение антикоррупционной экспертизы организационных,
распорядительных документов Контрольно-счетной палаты

постоянно

3 Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов на
предмет коррупционных рисков с анализом выявленных
коррупциогенных факторов и нарушений в финансово-бюджетной
сфере по результатам контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий, проводимых Контрольно-счетной палатой

постоянно

4 Анализ заявлений и обращений граждан на предмет наличия
информации о коррупционных проявлениях в целях организации
контроля проверки указанных обращений, своевременного
выявления и устранения причин нарушения прав, свобод и
законных интересов граждан и организаций

по мере
поступления

5 Представление отчетов в Департамент по вопросам правопорядка
и противодействия коррупции Самарской области по реализации
мероприятий, направленных на противодействие коррупции

ежеквартально

6 Сбор и обработка (анализ) сведений о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера служащих,
замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной
палаты, их супругов и несовершеннолетних детей

до 30 марта

7 Подготовка и размещение сведений о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера служащих,
замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной
палаты на официальном сайте

в соответствии с
законодательств
ом

8 Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и
иных мер по реализации соблюдения служащими, замещающими
муниципальные должности Контрольно-счетной палаты
ограничений, запретов и исполнения обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, в том числе
ограничений, касающихся получения подарков, проведение
мероприятий по формированию в Контрольно-счетной палате
негативного отношения к дарению подарков служащим,

постоянно

3

замещающим муниципальные должности в связи с их
должностным положением или в связи с исполнением ими
служебных обязанностей

9 Организация повышения квалификации служащих, замещающих
муниципальные должности Контрольно-счетной палаты, в
должностные обязанности которых входит профилактика
коррупционных и иных правонарушений

в течение года

10 Проведение мероприятий, направленных на обеспечение
информационной открытости деятельности Контрольно-счетной
палаты по профилактике коррупционных и иных правонарушений

постоянно